
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 

 

 
21 декабря 2023 № 195/2023 

 
О согласовании проекта адресного 
перечня многоквартирных домов, 
подлежащих включению в краткосрочный 
план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 
региональной программы капитального 
ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
муниципального округа Тверской в городе 
Москве 

 
В соответствии с Законом города Москвы от 16 декабря 2015 года № 72  

«О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москвы отдельными полномочиями города Москвы в сфере 

организации и проведения капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлениями Правительства Москвы от 01 июня 2017 года № 328 «Об утверждении 

Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы 

по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению 

в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы»  

и от 08 ноября 2017 года № 828-ПП «Об утверждении Порядка разработки  

и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

города Москвы», рассмотрев обращение управы Тверского района города Москвы  

от 18.12.2023 № ТВ-13-8011/23, Совет депутатов решил:  

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального округа Тверской города Москвы 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу Тверского района города Москвы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 
 
Глава муниципального округа  
Тверской                                                       Е.Л. Шевцова 
 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской  

от 21 декабря 2023 № 195/2023 
 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - 

краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Тверской в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего 

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, 

машинных и блочных помещений. 

1.1 Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, 

кв.м. 

601 445 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению 

в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2027 год 179 392 

1.2.2 2028 год 179 018 

1.2.3 2029 год 243 035 

1.3 Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома Общая площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего 

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, 

машинных и блочных помещений. 

1.3.1 Центральный Тверской Благовещенский пер. 5           4 747    2027  

1.3.2 Центральный Тверской Брестская 2-я ул. 24/15           2 494    2027  

1.3.3 Центральный Тверской Бронная Б. ул. 29           8 412    2027  

1.3.4 Центральный Тверской Брюсов пер. 8-10 с.2           3 145    2027  

1.3.5 Центральный Тверской Бутырский Вал ул. 32           5 347    2027  

1.3.6 Центральный Тверской Вадковский пер. 12           4 532    2027  

1.3.7 Центральный Тверской Вадковский пер. 4/6           3 520    2027  



1.3.8 Центральный Тверской Весковский пер. 4           2 603    2027  

1.3.9 Центральный Тверской Воротниковский пер. 8 с.1           2 098    2029  

1.3.10 Центральный Тверской Глинищевский пер. 5/7           8 093    2029  

1.3.11 Центральный Тверской Гнездниковский Б. пер. 10         17 904    2029  

1.3.12 Центральный Тверской Дегтярный пер. 10 с.3           1 582    2027  

1.3.13 Центральный Тверской Дегтярный пер. 15 к.2           2 135    2029  

1.3.14 Центральный Тверской Дмитровка Б. ул. 20 с.1           5 730    2029  

1.3.15 Центральный Тверской Дмитровка Б. ул. 21/7           4 221    2027  

1.3.16 Центральный Тверской Дмитровка Б. ул. 22 с.1           8 416    2029  

1.3.17 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 36 к.2           3 652    2029  

1.3.18 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 38 с.2           2 359    2027  

1.3.19 Центральный Тверской Камергерский пер. 2           5 551    2027  

1.3.20 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 17 с.1           4 664    2029  

1.3.21 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 17 с.3           3 595    2029  

1.3.22 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 20 с.1           1 080    2029  

1.3.23 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 4 с.7           1 125    2029  

1.3.24 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 6           1 171    2027  

1.3.25 Центральный Тверской Каретный М. пер. 14 с.1           2 401    2027  

1.3.26 Центральный Тверской Каретный М. пер. 6              902    2027  

1.3.27 Центральный Тверской Каретный М. пер. 9 с.1           1 606    2027  

1.3.28 Центральный Тверской Каретный Ср. пер. 4           3 706    2029  

1.3.29 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 13/14 с.2              357    2027  

1.3.30 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 16 с.1           2 318    2027  

1.3.31 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 25 с.2           2 259    2027  

1.3.32 Центральный Тверской Колобовский 2-й пер. 11           1 454    2027  

1.3.33 Центральный Тверской Колобовский 2-й пер. 12           2 211    2027  

1.3.34 Центральный Тверской Краснопролетарская ул. 14/2              944    2027  

1.3.35 Центральный Тверской Лесная ул. 35/2           4 049    2027  

1.3.36 Центральный Тверской Лесной 2-й пер. 10           6 268    2027  

1.3.37 Центральный Тверской Лесной 2-й пер. 4/6 к.1           3 862    2029  

1.3.38 Центральный Тверской Лесной 2-й пер. 8           6 170    2027  

1.3.39 Центральный Тверской Лихов пер. 2/3 с.2              505    2027  



1.3.40 Центральный Тверской Лихов пер. 8           3 691    2027  

1.3.41 Центральный Тверской Миусская 1-я ул. 20 с.5           2 254    2027  

1.3.42 Центральный Тверской Миусская 1-я ул. 24/22 с.3           1 306    2027  

1.3.43 Центральный Тверской Миусская 1-я ул. 24/22 с.4           3 093    2027  

1.3.44 Центральный Тверской Миусская пл. 5           8 703    2029  

1.3.45 Центральный Тверской Миусская пл. 6 с.5         15 805    2029  

1.3.46 Центральный Тверской Никоновский пер. 19/22           2 665    2029  

1.3.47 Центральный Тверской Новолесная ул. 1/49           4 332    2029  

1.3.48 Центральный Тверской Новолесная ул. 17/21           5 049    2029  

1.3.49 Центральный Тверской Новолесная ул. 18 к.3           3 886    2027  

1.3.50 Центральный Тверской Новолесная ул. 3-5 с.1           1 732    2027  

1.3.51 Центральный Тверской Новолесная ул. 7/11           3 601    2029  

1.3.52 Центральный Тверской Новолесной пер. 7           1 654    2027  

1.3.53 Центральный Тверской Новослободская ул. 10 с.3           2 497    2027  

1.3.54 Центральный Тверской Новослободская ул. 31 с.1           1 958    2029  

1.3.55 Центральный Тверской Новослободская ул. 46         12 622    2027  

1.3.56 Центральный Тверской Новослободская ул. 50/1 с.1           4 430    2029  

1.3.57 Центральный Тверской Новослободская ул. 50/1 с.1А           3 112    2027  

1.3.58 Центральный Тверской Новослободская ул. 57/65           8 459    2029  

1.3.59 Центральный Тверской Новослободская ул. 62 к.16           4 510    2027  

1.3.60 Центральный Тверской Новослободская ул. 62 к.19           3 466    2027  

1.3.61 Центральный Тверской Новослободская ул. 67/69           9 434    2028  

1.3.62 Центральный Тверской Новослободская ул. 71           5 457    2027  

1.3.63 Центральный Тверской Палашевский М. пер. 4           1 101    2027  

1.3.64 Центральный Тверской Петровка ул. 17 с.2           4 824    2027  

1.3.65 Центральный Тверской Петровка ул. 17 с.4           3 033    2027  

1.3.66 Центральный Тверской Петровка ул. 17 с.5           1 271    2027  

1.3.67 Центральный Тверской Петровка ул. 26 с.2           8 149    2029  

1.3.68 Центральный Тверской Петровский бульв. 15 с.1           3 005    2028  

1.3.69 Центральный Тверской Петровский бульв. 4-6 с.1              430    2029  

1.3.70 Центральный Тверской Петровский бульв. 9 с.2           1 057    2028  

1.3.71 Центральный Тверской Петровский пер. 5 с.9           2 163    2028  



1.3.72 Центральный Тверской Порядковый пер. 1           2 705    2029  

1.3.73 Центральный Тверской Порядковый пер. 19 с.1           3 606    2028  

1.3.74 Центральный Тверской Порядковый пер. 8           5 200    2028  

1.3.75 Центральный Тверской Садовая-Каретная ул. 24/7           2 901    2027  

1.3.76 Центральный Тверской Садовая-Каретная ул. 8 с.1           2 644    2027  

1.3.77 Центральный Тверской Садовая-Каретная ул. 8 с.2           1 166    2029  

1.3.78 Центральный Тверской Садовая-Каретная ул. 8 с.4              881    2028  

1.3.79 Центральный Тверской Садовая-Каретная ул. 8 с.5              496    2028  

1.3.80 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 11           2 435    2027  

1.3.81 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 4А           1 622    2028  

1.3.82 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 5 к.2           2 674    2029  

1.3.83 Центральный Тверской Садовая-Триумфальная ул. 4-10         14 962    2028  

1.3.84 Центральный Тверской Самотечный 1-й пер. 12 с.1         11 882    2029  

1.3.85 Центральный Тверской Селезневская ул. 4           8 294    2029  

1.3.86 Центральный Тверской Семинарский туп. 14              982    2028  

1.3.87 Центральный Тверской Старопименовский пер. 16           4 236    2028  

1.3.88 Центральный Тверской Старопименовский пер. 4 с.2           1 370    2028  

1.3.89 Центральный Тверской Старопименовский пер. 8           2 922    2027  

1.3.90 Центральный Тверской Столешников пер. 9 с.1           4 141    2027  

1.3.91 Центральный Тверской Страстной бульв. 13А           5 814    2029  

1.3.92 Центральный Тверской Страстной бульв. 4 с.3           8 580    2028  

1.3.93 Центральный Тверской Страстной бульв. 7 с.1           3 798    2029  

1.3.94 Центральный Тверской Сущевская ул. 9           1 902    2028  

1.3.95 Центральный Тверской Тверская ул. 12 с.6           1 021    2028  

1.3.96 Центральный Тверской Тверская ул. 14           8 451    2028  

1.3.97 Центральный Тверской Тверская ул. 19А           3 311    2029  

1.3.98 Центральный Тверской Тверская ул. 27 с.2           8 497    2027  

1.3.99 Центральный Тверской Тверская ул. 29 к.2           2 729    2028  

1.3.100 Центральный Тверской Тверская ул. 4         17 117    2028  

1.3.101 Центральный Тверской Тверская ул. 6 с.1         15 704    2029  

1.3.102 Центральный Тверской Тверская ул. 9         15 910    2028  

1.3.103 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 11         16 700    2028  



1.3.104 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 20/1           5 660    2028  

1.3.105 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 26           7 360    2028  

1.3.106 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 28         10 671    2028  

1.3.107 Центральный Тверской Тверская-Ямская 2-я ул. 6           1 077    2027  

1.3.108 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 12 с.1           2 242    2028  

1.3.109 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 12 с.2           1 973    2028  

1.3.110 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 12 с.3           1 709    2028  

1.3.111 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 21/23           3 308    2028  

1.3.112 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 29/6           1 195    2029  

1.3.113 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 52           5 280    2029  

1.3.114 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 2/11 с.2           2 740    2028  

1.3.115 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 23           1 009    2028  

1.3.116 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 24           3 436    2028  

1.3.117 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 26/8           8 221    2029  

1.3.118 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 6/12           5 606    2027  

1.3.119 Центральный Тверской Тверской-Ямской 1-й пер. 14           4 102    2029  

1.3.120 Центральный Тверской Тихвинская ул. 7           2 652    2028  

1.3.121 Центральный Тверской Тихвинский пер. 10-12 к.7           2 579    2029  

1.3.122 Центральный Тверской Трехпрудный пер. 6           4 956    2029  

1.3.123 Центральный Тверской Угловой пер. 26           3 422    2029  

1.3.124 Центральный Тверской Фадеева ул. 10           3 689    2029  

1.3.125 Центральный Тверской Фадеева ул. 5 с.19           1 431    2029  

1.3.126 Центральный Тверской Фадеева ул. 6 с.2           5 818    2029  

1.3.127 Центральный Тверской Фадеева ул. 6 с.3           4 263    2029  

1.3.128 Центральный Тверской Фадеева ул. 6 с.4           2 963    2029  

1.3.129 Центральный Тверской Фадеева ул. 7 с.1           4 210    2027  

1.3.130 Центральный Тверской Фадеева ул. 7 с.2           4 322    2027  

1.3.131 Центральный Тверской Цветной бульв. 21 с.1           2 301    2029  

1.3.132 Центральный Тверской Цветной бульв. 25 с.2              596    2028  

1.3.133 Центральный Тверской Чаянова ул. 10 с.1           8 162    2028  

1.3.134 Центральный Тверской Чаянова ул. 14           3 750    2029  

1.3.135 Центральный Тверской Чаянова ул. 18           4 076    2029  



1.3.136 Центральный Тверской Чаянова ул. 18А           6 076    2028  

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации 

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

2.1. Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Центральный Тверской Благовещенский пер. 5 4 747    2029  

2.1.2 Центральный Тверской Брестская 1-я ул. 33 с.1 3 022    2027  

2.1.3 Центральный Тверской Брестская 1-я ул. 36 2 064    2027  

2.1.4 Центральный Тверской Брюсов пер. 8-10 с.2 3 145    2027  

2.1.5 Центральный Тверской Бутырский Вал ул. 68 4 516    2027  

2.1.6 Центральный Тверской Воротниковский пер. 2/11 7 903    2028  

2.1.7 Центральный Тверской Воротниковский пер. 4 2 394    2029  

2.1.8 Центральный Тверской Глинищевский пер. 5/7 8 093    2029  

2.1.9 Центральный Тверской Гнездниковский Б. пер. 10 17 904    2027  

2.1.10 Центральный Тверской Дмитровка Б. ул. 21/7 4 221    2029  

2.1.11 Центральный Тверской Дмитровка Б. ул. 22 с.1 8 416    2027  

2.1.12 Центральный Тверской Дмитровка М. ул. 29 с.1 6 676    2028  

2.1.13 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 29 17 124    2029  

2.1.14 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 5 26 862    2028  

2.1.15 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 17 с.1 4 664    2028  

2.1.16 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 15/6 с.1 2 828    2029  

2.1.17 Центральный Тверской Краснопролетарская ул. 8 с.1 6 058    2028, 2029 

2.1.18 Центральный Тверской Краснопролетарская ул. 9 к.2 7 435    2028  

2.1.19 Центральный Тверской Лесная ул. 10-16 10 746    2029  

2.1.20 Центральный Тверской Лесная ул. 8/12 4 801    2027  

2.1.21 Центральный Тверской Лесной 2-й пер. 10 6 268    2028  

2.1.22 Центральный Тверской Миусская 2-я ул. 3-5 4 110    2029  

2.1.23 Центральный Тверской Миусская 2-я ул. 9 4 198    2029  

2.1.24 Центральный Тверской Новолесная ул. 17А 4 111    2029  

2.1.25 Центральный Тверской Новолесная ул. 18 к.3 3 886    2029  

2.1.26 Центральный Тверской Новолесная ул. 6А 9 271    2029  



2.1.27 Центральный Тверской Новолесная ул. 7 к.2 3 611    2029  

2.1.28 Центральный Тверской Новослободская ул. 12 3 506    2029  

2.1.29 Центральный Тверской Новослободская ул. 35 1 305    2029  

2.1.30 Центральный Тверской Новослободская ул. 54/56 7 976    2028, 2029 

2.1.31 Центральный Тверской Новослободская ул. 62 к.1 3 705    2029  

2.1.32 Центральный Тверской Новослободская ул. 62 к.2 3 461    2029  

2.1.33 Центральный Тверской Новослободская ул. 71 5 457    2029  

2.1.34 Центральный Тверской Перуновский пер. 4-8 2 580    2027  

2.1.35 Центральный Тверской Петровский пер. 5 с.2 1 671    2027  

2.1.36 Центральный Тверской Петровский пер. 5 с.9 2 163    2028  

2.1.37 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 2/12 5 211    2028  

2.1.38 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 5 3 785    2027  

2.1.39 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 7 с.1 5 876    2029  

2.1.40 Центральный Тверской Садовая-Триумфальная ул. 18-20 6 458    2027, 2028 

2.1.41 Центральный Тверской Самотечная ул. 11 2 979    2027  

2.1.42 Центральный Тверской Самотечная ул. 13 3 037    2028  

2.1.43 Центральный Тверской Самотечный 1-й пер. 2 с.1 8 834    2027  

2.1.44 Центральный Тверской Самотечный 2-й пер. 2/4 2 879    2029  

2.1.45 Центральный Тверской Самотечный 3-й пер. 16 5 959    2027  

2.1.46 Центральный Тверской Самотечный 3-й пер. 2 8 526    2027  

2.1.47 Центральный Тверской Селезневская ул. 34 к.2 6 121    2027  

2.1.48 Центральный Тверской Старопименовский пер. 8 2 922    2028  

2.1.49 Центральный Тверской Тверская ул. 12 с.8 14 584    2028  

2.1.50 Центральный Тверской Тверская ул. 27 с.2 8 497    2029  

2.1.51 Центральный Тверской Тверская ул. 29 к.1 1 475    2029  

2.1.52 Центральный Тверской Тверская ул. 30/2 с.1 4 490    2027  

2.1.53 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 12 3 048    2028  

2.1.54 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 13 с.1 8 614    2027, 2029 

2.1.55 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 18 2 696    2028  

2.1.56 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 26 7 360    2029  

2.1.57 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 56/6 5 499    2028  

2.1.58 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 24 3 436    2027  



2.1.59 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 26/8 8 221    2027, 2028 

2.1.60 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 4 2 007    2027  

2.1.61 Центральный Тверской Тихвинская ул. 17 с.1 18 725    2027, 2028 

2.1.62 Центральный Тверской Тихвинская ул. 9 5 329    2027  

2.1.63 Центральный Тверской Фадеева ул. 5 2 313    2027  

2.1.64 Центральный Тверской Чаянова ул. 14 3 750    2027  

 

 

 


